

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

DELICE HOLDING

Immeuble « JOUMANA », la Zone d'Activité Kheïreddine, la Goulette 2060 - Tunis.

La société DELICE HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité consolidés relatifs au 4ème trimestre 2021 :

Chiffres en KDT	Note	4 ^{eme} trimestre 2021	4 ^{eme} trimestre 2020*	Variation	31/12/2021	31/12/2020*	Variation
Revenus du marché local		272 854	268 044	1,80%	1 141 433	1 045 336	9,20%
Revenus du marché de l'export		14 713	8 459	73,90%	40 881	32 629	25,30%
Total revenus	(1)	287 567	276 503	4,00%	1 182 315	1 077 966	9,70%
Production valorisée	(2)	263 304	257 827	2,10%	1 171 910	1 097 522	6,80%
Investissements	(3)	(1 010)	17 897*	-105,64%	25 990	50 404*	-48,44%
Investissements corporels et incorporels		(2 010)	17 897	-111,23%	24 990	50 404	-50,42%
Investissements financiers		1 000	-	-	1 000	-	-
Structure de l'endettement	(4)	-	-	-	105 088	162 316	-35,30%
Endettement à moyen et long terme		-	-	-	129 102	146 425	-11,80%
Endettement à court terme		-	-	-	(24 014)	15 892	-251,10%

*Les chiffres audités au 31/12/2020

*Les investissements sont présentés en net des sorties et cessions

- Commentaires et faits marquants :

(1) Le Groupe a réalisé courant l'année 2021 des revenus consolidés de **1 182 315 KDT**, soit une évolution de **9,7 %** par rapport à l'année 2020.

Une très bonne performance à l'export a été enregistrée courant l'année 2021 avec une croissance de **25,3 %** par rapport à 2020.

(2) La production valorisée a augmenté de **6,8 %** par rapport à 2020.

(3) Les investissements corporels réalisés par le Groupe au 31/12/2021 se sont élevés à **24 990 KDT**. Ces investissements ont été orientés essentiellement vers l'augmentation de la capacité, la maîtrise de l'énergie, le respect de l'environnement et le renforcement du parc roulant pour le pôle distribution.

Il est à noter que le Groupe a participé à l'emprunt national pour un montant de **1 000 KDT**.

(4) Le niveau d'endettement global au 31 décembre 2021 a significativement baissé de **57 228 KDT** par rapport au 31 décembre 2020, soit une diminution de **35,3 %**. Cette baisse s'explique essentiellement par la réduction des engagements à court terme et le recours au financement interne.